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Sprawdzone przepisy mieszkanek      
na świąteczne potrawy prezentujemy 

 na str. 9.

Tak obchodzono Dzień Kobiet  
w naszej gminie. 

Fotorelacja na str. 6-7. 

Drogowe budowanie trwa. 
O kolejnych inwestycjach 

na str. 3. 

Hala widowiskowo-sportowa w Unisławiu zmieniła się w oazę muzyki i radości z okazji Gminnego Dnia Kobiet. Wydarzenie rozpoczęły życzenia kierowane 
od wójta Jakuba Danielewicza, wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Unisławiu Adama Mularza oraz dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Unisławiu 
Pawła Marwitza. Wraz z życzeniami Panie otrzymały również piękne tulipany. Na scenie zagościł zespół Slavic Voices, znany z niezwykłego łączenia tradycyj-
nych melodii z nowoczesnymi brzmieniami. Na Panie czekało również stoisko z kosmetykami marki Oriflame oraz wyjątkowa ścianka fotograficzna, z której 
uczestniczki chętnie korzystały. Koncert zwieńczył słodki poczęstunek.               (MM)

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom 
życzymy dużo zdrowia, pogody ducha i wiosennych dni. 

Niech w Państwa domach zagości radość i nadzieja odradzającego się życia. 
Wesołego Alleluja!

Jakub Danielewicz 

Wójt Gminy Unisław

Jarosław Szczeciak 
Przewodniczący Rady Gminy  

w Unisławiu
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Jesteśmy w Metropolii Sprawdź plany dla swojej  
nieruchomości

Nowe lampy to niższe rachunki

Powstała spółdzielnia  
energetyczna

Powstała Metropolia Toruńska, a my jesteśmy jej częścią. Podobnie jak 
36 samorządów tworzących wspólnotę z czterech powiatów Aleksan-
drowskiego, Chełmińskiego, Golubsko-Dobrzyńskiego i Toruńskiego 
z Toruniem włącznie. Obszar metropolii zamieszkuje blisko 455 tys. 
osób. 

Zmiana nazwy ze „Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego Torunia (MOFT)" na „Stowarzyszenie Metropolia Toruń-
ska" pozwoli na rozszerzenie dotychczasowej współpracy i wzmocni 
pozycję zrzeszonych samorządów jako metropolii o znaczeniu po-
nadregionalnym. Wójt Jakub Danielewicz został członkiem zarządu 
stowarzyszenia. 

Celem Stowarzyszenia Metropolia Toruńska jest współdziałanie 
na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego Me-
tropolii Toruńskiej oraz budowania jej silnej pozycji konkurencyj-
nej w kraju i za granicą, w oparciu o partnerski model współpracy 
wszystkich interesariuszy stowarzyszenia, z wykorzystaniem ich 
potencjałów wewnętrznych, wiedzy i aktywności oraz z poszano-
waniem historycznej odrębności i niezależności.

W pokoju nr 2 Urzędu Gminy w Unisławiu można zapoznać się 
z projektem planu ogólnego gminy Unisław. Wszystko po to, aby 
możliwe było zweryfikowanie, w jakiej strefie planistycznej znaj-
dują się Państwa nieruchomości. To ostatni moment, aby wystąpić  
o warunki zabudowy dla nieruchomości, które w planie ogólnym 
nie zostały ujęte w satysfakcjonujący sposób.           (red.)

Na zlecenie gminy Unisław wymieniane są oprawy oświetleniowe sodo-
we o mocy 150W na oprawy typu led o mocy 50W.

Wymiana obejmuje 115 sztuk opraw należących do gminy Uni-
sław,  przy drogach: ul. Bydgoska Raciniewo, ul. Parkowa, ul. Chopi-
na, ul. Spokojna, ul. Szeroka, ul. Podgórna, w Grzybnie przy drodze 
wojewódzkiej oraz przy hali widowiskowo-sportowej i Zespole Szkół 
w Unisławiu.

Całkowita wartość zadania wynosi blisko 88 tys. zł. Gmina pozy-
skała na to zadanie dofinansowanie z Polskiego Ładu.

Lampy led zostały zaprogramowane tak, aby w porze nocnej kiedy 
intensywność ruchu na  ulicach jest najmniejsza, świeciły ze zmniej-
szoną mocą, generując dodatkową oszczędność energii.            (red.)

Wszystko po to, aby w maksymalny sposób wykorzystać energię 
wyprodukowaną przez farmę fotowoltaiczną w Grzybnie o mocy 
0,5 MW. Inwestycja ta kosztowała 2,3 mln zł. Zewnętrzne dofinan-
sowanie na ten cel gmina zdobyła w wysokości 95 proc. kosztów 
przedsięwzięcia. 

Spółdzielnię tworzą: Gmina Unisław, Gminny Ośrodek Kultury 
w Unisławiu oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu. Funk-
cjonowanie w spółdzielni oznacza tańsze rachunki dla tych trzech 
podmiotów.                (red.)

Atutami Metropolii mają być m.in.:  zintegrowany system transpor-
towy, nowe możliwości polityki przestrzennej, lepszy dostęp do fun-
duszy unijnych i krajowych, czy wymiana doświadczeń i kompetencji. 

W  kontekście tego ostatniego argumentu warto wspomnieć 
o powołaniu Konwentu Przewodniczących Rad Powiatów i Gmin 
Obszaru Metropolii Toruńskiej, który ma odgrywać niezwykle 
istotną rolę w budowaniu Toruńskiego Obszaru Metropolitalne-
go. Jest to podmiot opiniodawczo-doradczy, który wspiera organy 
uchwałodawcze w podejmowaniu kluczowych decyzji dotyczących 
rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. W jego skład wchodzą 
nasi reprezentanci: Jarosław Szczeciak Przewodniczący Rady Gmi-
ny w Unisławiu oraz Paweł Marwitz Przewodniczący Rady Powiatu 
Chełmińskiego.               (red.)

Fot. Jacek Kutyba

Fot. Jacek Kutyba

Z myślą o pieszych 

Dwa nowe przejścia dla pieszych na ul. Bydgoskiej oraz przebudowa 
przejścia dla pieszych przy ul. Długiej w Raciniewie, ponadto kolejne bez-
pieczne przejście w Unisławiu – to zapowiedzi drogowców odpowiadają-
cych za trasy wojewódzkie.

Zakres prac obejmuje: dodatkowe oświetlenie, regulację krawęż-
ników i chodników, nowe oznakowanie pionowe i poziome.

Ponadto w Raciniewie zamontowane zostaną dwa radarowe wy-
świetlacze prędkości.

Powstaną przejścia dla pieszych na ul. Bydgoskiej, w okolicach 
ul. Jesionowej oraz przejście dla pieszych (obok Biedronki).

Ponadto bardziej bezpieczne ma być przejście dla pieszych przez 
drogę wojewódzką nr 551 na wysokości ul. Chopina w Unisławiu.

Prace mają być wykonane najpóźniej do końca września tego 
roku. W poprawę bezpieczeństwa pieszych w tym zakresie, wraz 
z władzami gminy Unisław, mocno zaangażowany był Wiceprze-
wodniczący Rady Gminy w Unisławiu i zarazem sołtys Sołectwa 
Raciniewo – Marcin Kalkowski.            (red.)
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Czas na nowe nawierzchnie 

Lipowa w projektowaniu

W tym roku powstanie 7,7 kolejnych kilometrów zmodernizowanych dróg 
na terenie całej gminy. Wyłoniono już wykonawców wszystkich zadań. 

25 marca zawarto umowę z firmą Remikop z Torunia, która na ca-
łym odcinku ul. Prostej ułoży nawierzchnię z kostki betonowej. Zada-
nie to pochłonie nieco ponad 402 tys. zł. Prace powinny wkrótce się 
rozpocząć. Przebudowa drogi dotyczy całego 315 m. odcinka.

Toczą się prace także przy modernizacji drogi (pod górami) w Bru-
kach Unisławskich na odcinku 600 m. Wartość zadania to 1,2 mln zł, 
zewnętrzne wsparcie wynosi 941 tys. zł. Wykonawca tego przedsię-
wzięcia – firma Bruksystem z Torunia ułożyła już asfalt, teraz przyszedł 
czas na nowe pobocza.

– Tegoroczny zakres prac jest bardzo okazały – zaznacza wójt Jakub 
Danielewicz. – Aktualnie prowadzimy szeroki front robót w różnych 
miejscowościach, po zakończeniu prac komfort podróżowania po terenie 
naszej gminy znacznie się poprawi. Nie byłoby to możliwe bez zewnętrz-
nego wsparcia, o które regularnie występujemy w różnych konkursach. 

Ponadto wyłoniono wykonawcę zadania - firmę Colas Polska, która 
za kwotę  4,9 mln zł wyasfaltuje aż 11 dróg. Na realizację tego projek-
tu gmina Unisław pozyskała aż 95 procent dofinansowania z budżetu 
Państwa. Wyłoniona w przetargu firma ma czas najpóźniej do września 
na zakończenie zadania. Zaawansowanie prac jest różne. 
Poniżej lista dróg: 
1. Przebudowa drogi w Gołotach (w kierunku miejscowości Bągart) 

ok. 900 m, 
2. Przebudowa drogi w Grzybnie (Korea) ok. 300 m, 
3. Przebudowa drogi w Grzybnie (droga w kierunku Wybcza) ok. 500 m, 
4. Przebudowa drogi w Grzybnie (droga za pałacem w kierunku Wy-

bcza) ok. 550 m, 
5. Przebudowa drogi w Grzybnie (droga boczna od ul. Toruńskiej) 

ok. 300 m, 

Od 2023 roku gmina Unisław przygotowuje się do polepszenia stanu  
ul. Lipowej. Pierwotny projekt zakładający wyłącznie nową nawierzchnię 
ma zostać rozszerzony o kompleksową modernizację tego traktu. To jednak 
wydłuży czas do rozpoczęcia tego przedsięwzięcia, gdyż konieczne będzie 
uzyskanie dodatkowych decyzji.

A mowa tu o decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID). Oczekiwanie na jej wydanie może wynieść około roku. 

- Zgodnie z wolą radnych Rady Gminy i po analizie możliwości fi-
nansowych w 2023 roku zdecydowaliśmy o przystąpieniu do prac przy-
gotowujących nas do przebudowy ul. Lipowej - przypomina wójt Jakub 
Danielewicz. - Wtedy to rozpoczęliśmy tworzenie mapy do celów pro-
jektowych. To zadanie polegało m.in. na zinwentaryzowaniu wszelkiej 

6. Przebudowa drogi w Brukach Kokocka ok. 250 m,  
7. Przebudowa drogi w Brukach Unisławskich (osiedle mieszkaniowe 

przy drodze wojewódzkiej nr 550) ok. 150 m,
8. Przebudowa drogi w Brukach Unisławskich (od drogi wojewódz-

kiej nr 550 do osiedla mieszkaniowego) ok. 1 km,
9. Przebudowa drogi w Kokocku (ul. Przemysłowa) ok. 250 m,
10. Przebudowa drogi w Unisławiu (boczna droga od ul. Głażewskiej) 

ok. 600 m,
11. Przebudowa drogi w Błotach (ciąg dalszy modernizowanego odcin-

ka, w kierunku miejscowości Borki) ok. 1 km. 
Dodatkowo gmina ogłosiła przetarg na przebudowę drogi gminnej 

w Grzybnie (w kierunku miejscowości Trzebcz). Nowy asfalt ma po-
jawić się na długości blisko jednego kilometra, prace obejmą też zjaz-
dy i pobocza. Samorząd na ten cel zamierza zdobyć dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. 

Gmina przekazała kompletną dokumentację wraz z pozwoleniem 
na budowę Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, który ma 
ogłosić przetarg na zbudowanie bezpiecznego przejścia dla pieszych 
przez tory kolejowe przy ul. Toruńskiej. 

PKP zrobiło pierwszy krok w kierunku przekazania gminie ul. Dwor-
cowej. PKP zleciło podział geodezyjny kolejowego terenu, aby wydzielić 
pas drogi, który dziś wraz z linią kolejową stanowi jedną działkę i unie-
możliwia gminie podejmowanie jakichkolwiek działań.            (red.)

infrastruktury podziemnej i naziemnej, ale też zjazdów czy drzew.
Drzewa na ul. Lipowej są ściśle chronionym pomnikiem przyrody 

pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody i Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Prace nad projektem odnowy nawierzchni ul. Lipowej rozpoczęły 
się pod koniec ubiegłego roku. Dokument jest na ukończeniu. 

Na lutowej komisji Rady Gminy Unisław radni zdecydowali o roz-
szerzeniu zakresu inwestycji o kompleksową przebudowę tej trasy. 
Przebudowana zostanie nie tylko droga, ale również sieć wodocią-
gowa, chodniki oraz uporządkowane zostaną drzewa, które stanowią 
zagrożenie dla mieszkańców i podróżujących. Jest to wariant bardziej 
czasochłonny i dużo bardziej kosztowny, który wymaga aktualizacji 
dokumentacji.

Gmina w najbliższym czasie zamierza położyć tymczasowy dywa-
nik asfaltowy na nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej w ulicy Lipo-
wej (od Wiślanej do ul. Dworcowej).               (red.)

35 lat pracy z pasją 

Jubileusz 35-lecia pracy w Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu obchodził 
Grzegorz Jabłoński. Instruktor orkiestry dętej, Amatorskiego Ruchu Muzycz-
nego oraz zespołu „Unisławianki” ma powody do dumy.

Swoją przygodę z muzyką i grą na instrumentach rozpoczął już 
w szkole podstawowej. Pan Grzegorz jest absolwentem Państwowej Szko-
ły Muzycznej II stopnia w Toruniu i Akademii Muzycznej w Bydgosz-
czy. Dwukrotnie uhonorowany przez Ministra Kultury i Sztuki odznaką 

„Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Za swoją pracę 
i działalność artystyczną był również nagradzany 
przez m.in.: Marszałka Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego i Wójta Gminy Unisław. 

Muzyka jest wielką pasją Pana Grzegorza, 
wyzwala w nim uśmiech i radość. Z dumą opo-
wiada o osiągnięciach swoich uczniów, z pełnym 
oddaniem przygotowuje również występy arty-
styczne. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów w działalności artystycznej!            (ES)
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Astro-bazy reaktywacja Wspólne działania  
dla czystego lasu 

Podsumowanie działań OSP

Nowe warsztaty i zajęcia naukowe we wszystkich astro-bazach naszego 
regionu. 

Umowę w tej sprawie z Piotrem Całbeckim, marszałkiem woje-
wództwa podpisał wójt naszej gminy Jakub Danielewicz. W Unisła-
wiu mieści się jeden z dwunastu obiektów tego typu, które powstały 
15 lat temu. 

Zgodnie z ustaleniami  Towarzystwo Astronomiczne będzie czu-
wać nad warstwą programową działalności wszystkich Astro-baz Ko-
pernik. Samorząd województwa porozumiał się także z samorząda-
mi lokalnymi co do utrzymania ich infrastruktury na odpowiednim 
poziomie. Wszystko po to, aby zainteresować astronomią młodych 
miłośników nauki. 

Zgodnie z ustaleniami Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji 
i Innowacji zatrudni i opłaci nauczycieli koordynatorów w Astro-ba-
zach Kopernik w całym regionie, którzy będą realizować spójny pro-
gram zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych. W ramach projektu przewidziano również organizację 
pikników astronomicznych oraz szkolenia dla nauczycieli.            (red.) 

21 marca to nie tylko astronomiczny pierwszy Dzień Wiosny, to również 
Światowy Dzień Lasu. Czy to nie jest idealna okazja na jego wysprzątanie? 

Uczniowie klas III SP w Unisławiu wraz z nauczycielami, przed-
stawicielami Nadleśnictwa Toruń oraz wójtem gminy Unisław, pra-
cownikami urzędu gminy i GOK-u, wzięli udział w akcji sprzątania 
lasu. To niesamowite wydarzenie nie tylko miało na celu oczyszczenie 
naturalnego środowiska, ale także uświadomienie młodym ludziom, 
jak ważna jest troska o naturę. Efektem wspólnej pracy były pełne 
worki odpadów, którym uczniowie powiedzieli głośne „Nie”. Na za-
kończenie nie zabrakło gorących napojów oraz słodkiego poczęstun-
ku. Wszystkim zebranym należą się wielkie podziękowania za udział 
w akcji i przyczynienie się do ochrony środowiska!          (MM) 

Na przełomie stycznia i lutego na terenie gminy Unisław odbyły się waż-
ne zebrania sprawozdawcze jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Spotkania te były okazją do podsumowania działań ratowniczo – 
gaśniczych w 2024 roku, omówienia planów na bieżący rok, a także 
złożenia serdecznych podziękowań wszystkim druhom za ich służbę 
na rzecz naszej lokalnej społeczności. Osiągnięta frekwencja umożli-
wiła udzielenie absolutorium dla zarządów jednostek OSP.           (MM)

Razem na niebiesko 

2 kwietnia, w Światowym Dniu Świadomości Autyzmu społeczność 
Szkoły Podstawowej w Kokocku przyłączyła się do akcji „Niebieskie 
igrzyska”, organizowanej przez Instytut Wspomagania Rozwoju Dziec-
ka w Gdańsku. 

W ramach obchodów uczniowie uczestniczyli w prelekcji na temat 
autyzmu oraz w warsztatach sensorycznych. Podczas szkolnego wyda-
rzenia odbyła się próbna ewakuacja z udziałem strażaków z Komendy 
Powiatowej Policji w Chełmnie i OSP Kokocko oraz ratowników me-
dycznych z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Chełmnie. Ćwiczenia były 
doskonałą lekcją dla uczniów, którzy nie tylko zobaczyli wyposażenie 
wozów strażackich, czy karetki, ale również przypomnieli sobie za-
sady udzielania pierwszej pomocy. Klasy I–III odwiedziły Specjalny 
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Chełmnie, w którym brały udział 
w zajęciach sportowych z wychowankami oraz korzystali z Terapii 
Snoezelen w Sali Doświadczania Świata. Nie zabrakło wspólnych 
zdjęć z banerami i plakatami, przygotowanymi przez każdą z klas oraz 
wspólnego przemarszu ulicami Kokocka. Koordynatorami szkolnych 
igrzysk były Katarzyna Dobaczewska oraz Agnieszka Kołodziej.   (ES)
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Zapraszamy na Orlik

Wrocław i Karkonosze  
w jednym wypadzie

Pączkowe szaleństwo 

Już od połowy marca na unisławskim kompleksie sportowym nie brakuje 
miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu. Obiekt czynny jest od 
poniedziałku do soboty od godz. 17.00. 

Animatorem obiektu jest Stanisław Płomiński. Ponadto gmina 
Unisław złożyła wniosek o sfinansowanie pracy trzech kolejnych, 
nowych animatorów. W przypadku pozytywnej odpowiedzi oferta 
Orlika rozszerzona zostanie o zajęcia piłkarskie prowadzone przez 
trenerów KS Unislavia oraz piłki siatkowej, prowadzonej przez Olimp 
Unisław.                   (red.) 

Ponad 40-osobowa grupa uczestników wycieczki z Gołot wybrała się do 
Wrocławia i w Karkonosze.

 Na trasie zwiedzania, podczas czterodniowej wyprawy znalazła się: 
wrocławska starówka oraz Panorama Racławicka. Natomiast w Szklar-
skiej Porębie i okolicach uczestnicy wycieczki zobaczyli m.in.: wodo-
spad Kamieńczyk, Świątynię Wang i Hutę Szkła Harrachov w Cze-
chach. W drodze powrotnej odwiedzono wrocławskie ZOO.

Wyjazd grupy został zorganizowany przez Sołectwo Gołoty, przy 
wsparciu organizacyjnym GOK Unisław.            (MW) 

Tłusty czwartek to dla wielu osób jeden z ulubionych dni w ka-
lendarzu. Zgodnie z tradycją, zjedzenie przynajmniej jednego pączka 
w tym dniu ma zapewnić szczęście na cały rok. I jak tradycja nakazu-
je, znalazło się wielu smakoszy, którzy za sprawą gospodyń działają-
cych w grupie kulinarnej przy GOKu, miało okazję delektowania się 
wypiekami w Strefie Domowego Pączka. Lokalne słodkości z pewno-
ścią przypadły wszystkim do gustu!             (MM) 

Z pasją po kolejne triumfy

W Szklarskiej Porębie, w dniach 25 - 30 marca, odbyły się XLII Mistrzo-
stwa Polski Juniorów w Warcabach Stupolowych, w których uczestni-
czył nasz lokalny talent – Dawid Gotowski.

To niezwykłe wydarzenie zgromadziło 132 zawodników z całego 
kraju. Dawid zajął zaszczytne II miejsce w grze aktywnej! Srebrny me-
dal oraz tytuł wicemistrza to nie tylko powód do dumy, ale także po-
tężna motywacja do dalszej pracy. Ten młody mieszkaniec Unisławia 
został wyróżniony również w kategorii „Sport Młodzieżowy” podczas 
XXII Gali Mistrzów Sportu Powiatu Chełmińskiego. To niewątpliwie 
potwierdzenie jego talentu i determinacji.             (MM)

Na zdjęciu Dawid Gotowski, pierwszy od prawej strony.

Na nowej drodze życia w lutym i marcu:
• Aleksandra Litkiewicz z Unisławia i Jakub 

Stafiej z Unisławia,

Gofrowa uczta

Pyszne i chrupiące gofry rozchodziły się 
w  mgnieniu oka, podczas Święta Gofra, 
które odbyło się 25 marca. O podniebie-
nia uczestników zadbały gospodynie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Unisławiu.

Panie miały pełne ręce pracy przez 
ponad 8 godzin. Do przygotowania go-
frów zużyły m.in. około 35 kg ciasta i po-
nad 10 l oleju. 

Zapach gofrów unosił się również w Zespole Szkół w Unisławiu,  
1 kwietnia. A to za sprawą akcji, zorganizowanej z inicjatywy rodziców 
i  uczniów klas VIII szkoły podstawowej. Jej celem była zbiórka środ-
ków na dofinansowanie balu ósmoklasistów. Sprzedano 546 gofrów. 
Udało się uzbierać 2730 zł. Rodzice dziękują dyrekcji i nauczycielom 
Zespołu Szkół w Unisławiu za udostępnienie sali i pomoc oraz dla Koła 
Gospodyń Wiejskich w Unisławiu za użyczenie gofrownic.              (ES)
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zabrakło kwiatów od męskiego grona wójta Jakuba Danielewicza, 
sołtysa Marcina Bruskiego oraz przedstawiciela Rady Sołeckiej Ada-
ma Bieleckiego.  

Swój dzień świętowały również „Kapuścianki” – członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich wraz z mieszkankami Bruków Unisławskich. 
Spotkanie, które odbyło się 9 marca było okazją do rozmów, a także 
i wspólnych pląsów. Były kwiaty, serdeczne życzenia od mężczyzn, 
w tym sołtysa, dyrektora GOK-u i radnych.   

Dzień Kobiet świętowano w Grzybnie 14 marca. Nie zabrakło 
kwiatów i życzeń kierowanych od wójta, dyrektora GOK-u, sołtysa 
oraz członków rady sołeckiej. Po pamiątkowych zdjęciach wszyscy 
zasiedli przy stole wypełnionym smacznym poczęstunkiem.   

15 marca w świetlicy wiejskiej Dzień Kobiet świętowały Panie z so-
łectwa Bruki Kokocka. Na spotkaniu nie zabrakło wspólnych rozmów, 
podsumowań i swojskich potraw. Męska część grona przekazała kwiaty 
oraz życzenia, które złożył m.in. wójt, dyrektor GOK-u, sołtys oraz 
członkowie Rady Sołeckiej. Tego dnia nastąpiło również otwarcie no-
wej kuchni sołeckiej poprzez symboliczne przecięcie wstęgi. Gratulacje!  

14 marca Dzień Kobiet świętowały Panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w  Unisławiu. Nie zabrakło degustacji smacznych potraw, 
wspólnych rozmów oraz podsumowań. Wręczone zostały kwiaty 
wraz z serdecznymi życzeniami, a te złożył m.in. wójt, sołtys i dy-
rektor GOK-u. 

Świętowanie Dnia Kobiet, 6 marca rozpoczęły Panie z Dziennego 
Domu Pobytu Seniora. Tego dnia najserdeczniejsze życzenia złożyli 
wójt Jakub Danielewicz oraz dyrektor GOK-u Paweł Marwitz.  

Blisko 70 osób z Gminnego Koła Emerytów i Rencistów święto-
wało 7 marca Dzień Kobiet w murach Gminnego Ośrodka Kultury 
w Unisławiu. Panie otrzymały tulipany i serdeczne życzenia od mę-
skiego grona, w tym wójta oraz dyrektora GOK-u.   

8 marca spotkały się mieszkanki Gołot, aby wspólnie celebrować Dzień 
Kobiet. Przy stole wypełnionym pysznymi potrawami był czas na rozmo-
wy i składanie życzeń kierowanych od wójta oraz dyrektora GOK-u. 

Dzień Kobiet w gminie Unisław

DZIEŃ KOBIET

8 marca świętowano również w świetlicy wiejskiej w Głażewie, 
która wypełniła się mieszkankami oraz zaproszonymi gośćmi. Nie 
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W sobotę, 15 marca w Błotach spotkały się reprezentantki Kół 
Gospodyń Wiejskich z całej gminy Unisław, aby celebrować swo-
je święto. Tego dnia nie zabrakło kwiatów oraz najserdeczniejszych 
życzeń kierowanych od wójta gminy Jakuba Danielewicza, Radnego 
Gminy Unisław Dariusza Marchlika, przewodniczącego Rady Sołec-
kiej Mikołaja Jabłońskiego oraz dyrektora GOK-u.

Sołectwo Raciniewo celebrowało Dzień Kobiet 18 marca. Licz-
nie zebrana grupa spędziła czas przy stole i dyskusjach. Były kwiaty 

i serdeczne życzenia od mężczyzn, w tym wójta Jakuba Danielewicza, 
sołtysa Marcina Kalkowskiego oraz Rady Sołeckiej! Atrakcje dla Pań 
zapewnił również wodzirej  – Bano Show. 

22 marca swoje święto obchodziły Panie z Sołectwa Kokocko. Spo-
tkanie było okazją do wspólnych rozmów i przemyśleń przy stole ze 
swojskimi potrawami. Były kwiaty oraz życzenia, które złożyli wójt 
i dyrektor GOK-u. 

W promieniach wiosennego słońca i w radosnej atmosferze, Dzień 
Kobiet świętowały mieszkanki Stablewic w sobotę, 29 marca. Najser-
deczniejszymi życzeniami oraz kwiatami wszystkie Panie obdarowa-
li: wójt Jakub Danielewicz, sołtys Tomasz Szuprytowski oraz radny 
Tomasz Bartnik. Wspólnie spędzany czas wypełniały rozmowy przy 
stołach zastawionych swojskimi wypiekami.

 (MM)

Znamy wyniki konkursu 

Rozstrzygnięto konkurs ogłoszony przez Gminę Unisław na wykonanie 
zadań publicznych w 2025 roku. Rozdzielono łącznie 160 tys. zł, pomiędzy 
dziewięć organizacji. 
W zakresie „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” dota-
cję otrzymały następujące organizacje: 
• Klub Sportowy „Unislavia” na realizację zadania pn. „Unisla-

via Unisław – futbol dla wszystkich mieszkańców naszej gminy”  
– 45 250 zł, 

• Stowarzyszenie Unisław Team na realizację zadania pn. „Upo-
wszechnianie i rozwój futsalu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych” 
– 47 250 zł,

• Klub Sportowy „Olimp Unisław” na realizację zadania pn. „Popu-
laryzacja piłki siatkowej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na 
terenie gminy Unisław. Aktywizacja lokalnej społeczności poprzez 
sportową rywalizację” – 9 000 zł,

• Rugby Klub Unisław na realizację zadania pn. „Rugby jako sposób 
na aktywność – wspieranie sportu wśród młodzieży” – 18 500 zł,

• Uczniowski Klub Sportowy „Kmicic” Unisław na realizację zadania 
pn. „Szczypiorniak zawitał do Unisławia – 2025” – 10 000 zł.

W zakresie „Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych” dotację 
otrzymało: 
• Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Iskierka” 

w Unisławiu na realizację zadania pn. „Dobrze spędzony czas, to 
czas spędzony z Iskierką” – 12 000 zł.

W zakresie „Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i spo-
łeczności lokalnych” dotacje otrzymały następujące organizacje:  
• Unisławskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Światowid” 

na realizację zadania pn. „Młodzi bezpiecznie w  przyszłość”  
– 4 000 zł,

• Unisławskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych na realizację za-
dania pn. „Młodzi Razem” – 7 000 zł,

• Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Unisław” na realizację 
zadania pn. „Rodzinny Dzień Dziecka” – 7 000 zł. 

(ES)
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Recytatorskie zmagania

Blisko 90. uczestników zmierzyło się ze sztuką recytacji w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Unisławiu.  Recytowano wiersze Agnieszki Frączek, ks. Jana 
Twardowskiego oraz Antoniego Słonimskiego. 

XXVII Gminny Konkurs Recytatorski, zorganizowany przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną w Unisławiu, od-
był się we wtorek, 11 marca, w atmosferze twórczej rywalizacji i arty-
stycznych emocji. Uczestnicy z niezwykłą starannością interpretowali 
wybrane teksty literackie, wykorzystując różnorodne techniki recy-
tatorskie. Z odpowiednią intonacją, akcentem oraz tempem potrafili 
wciągnąć słuchaczy w świat poezji. To sprawiło, że jury, w składzie 
Elżbieta Jendrzejewska oraz Edyta Smycz, miało trudne zadanie. W ka-
tegorii oddziały przedszkolne: I miejsce zajęła Zuzanna Drzycimska, 
II - Oliwia Ziółkowska, III - Michalina Szydłowska. W klasach „0” 
i I SP: I miejsce wywalczyły Wiktoria Gorzycka oraz Helena Dudek, 
II - Jan Dymecki oraz Urszula Nerowska, III - Oliwia Skwira oraz Klara 
Golonka. W kategorii klas II – III SP: I miejsce Jan Sulej oraz Nikola 
Milczarek, II - Aleksandra Ciechacka oraz Maria Kulig, III miejsca - 
Michał Buliński oraz Michalina Kruszewska. W klasach IV – V SP 

najlepiej zaprezentowały się Anna Jabłońska oraz Anna Finc, II miejsce 
zajęły Julita Maciak, Natasza Bartkowska oraz Zofia Cichoracka, III 
miejsce: Natalia Trzcińska oraz Zofia Lulla. W klasach VII – VIII SP 
I miejsce zdobyła Polina Melnikowa, II - Zuzanna Kawalec, III - Olga 
Świniarska. W kategorii szkół ponadpodstawowych udział wzięła Jes-
sica Magdziarz, która otrzymała dyplom i nagrodę za udział. 

Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników! Szczegółowa 
fotorelacja dostępna jest m.in. na stronie gokunislaw.pl.           (MM) 

 

Podróż od Alp po Adriatyk 

W  dniach 25 – 30 marca na zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Unisławiu, ponad 50 osobowa grupa wybrała się na wycieczkę do ma-
lowniczej Słowenii. 

Uczestnicy zwiedzali jezioro Bled i Bohinj, alpejski szczyt Vogel, 
kościół obronny w Hrastovlje, Jaskinie Szkocjańskie,  Jaskinię Postoj-
ną, Lublanę. W programie nie zabrakło również rejsu statkiem wokół 
Piranu i odwiedzin we wiosce winiarskiej oraz degustacji lokalnego 
wina. Podsumowując, podróż do Słowenii była prawdziwą skarbnicą 
wrażeń i niezapomnianych chwil.            (MM) 
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Młodzi strażacy pokazali siłę

W sobotę, 15 marca w hali widowiskowo – sportowej w Unisławiu od-
były się III Halowe Mistrzostwa Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

W zawodach wzięło udział łącznie 120 zawodników z 14 drużyn 
chłopięcych i 10 dziewczęcych z powiatu chełmińskiego. Po zaciętej 
rywalizacji wyniki ukształtowały się następująco: w kategorii dziew-
cząt I miejsce wywalczyła drużyna MDP Kijewo Królewskie, II – MDP 
Lisewo, III – MDP Unisław. Natomiast w kategorii chłopców: I miej-
sce zajęła drużyna MDP Unisław, II – MDP Lisewo, III – MDP Nowa-
wieś Chełmińska. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale 
oraz dyplomy, a dla najlepszych drużyn przygotowano puchary oraz 
nagrody pieniężne. Organizatorzy: Starostwo Powiatowe w Chełmnie, 
Gmina Unisław, Komenda Powiatowa PSP w Chełmnie oraz Zarząd 
Powiatowy ZOSP RP w Chełmnie przekazują serdeczne podziękowa-
nia wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia.           (MM)

Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami! Zdradzamy recep-
tury na oryginalne specjały.

 
Biała kiełbasa w kapuście Iwony Kulig
Składniki: 1,5 kg kapusty kiszonej, 3 cebule, 
½ szklanki oleju, 1,5 kg białej kiełbasy su-
rowej. 
Wykonanie: Kapustę kiszoną podsmażamy 
na oleju, dodajemy pokrojone w  kostkę 
cebule (opcjonalnie można dodać również 
liść laurowy oraz kilka ziaren ziela angiel-
skiego). Następnie kapustę przekładamy do 
naczynia żaroodpornego i  wkładamy su-

rową kiełbasę. Zapiekamy ok. 60 min w piekarniku rozgrzanym do 
temperatury 180 stopni. Smacznego! 

 
Ciasto marchewkowe Joanny i  jej córki 
Marceliny 
Składniki: 300 g marchewki, 5 dużych jajek, 
190 g cukru, 20 g cukru wanilinowego, 120 
g oleju, 1 łyżeczka przyprawy do piernika, 
280 g mąki, 1 łyżeczka proszku do pieczenia,  
1 łyżeczka cynamonu.
Lukier: niepełna szklanka cukru pudru (110 
g), kilka łyżek soku wyciśniętego z cytryny, 
(opcjonalnie) 50 g pistacji łuskanych lub 

orzechów włoskich. 
Wykonanie: Marchewki ścieramy na tarce o małych oczkach. Jajka 
ubijamy wraz z cukrem i cukrem wanilinowym (1 łyżeczka) na wy-
sokich obrotach miksera przez około 5 minut. Wlewamy olej cienkim 
strumieniem. Dodajemy także cynamon oraz proszek do pieczenia. 
Lekko mieszamy za pomocą trzepaczki tylko do połączenia się skład-
ników. Wsypujemy mąkę i ponownie mieszamy. Na samym końcu 
dodajemy startą marchewkę. Mieszamy ciasto delikatnie za pomo-
cą łyżki. Przelewamy do foremki wyłożonej papierem do pieczenia  
i pieczemy przez 45-50 minut w piekarniku nagrzanym do 170 stop-
ni. Po upieczeniu i wystygnięciu możemy udekorować je przygoto-
wanym lukrem i posypać posiekanymi pistacjami lub orzechami. 

Smacznego!
 

Babka cytrynowa Żanety Gaładyk
Składniki: 200 g mąki, 150 g cukru, 200 g 
masła, 4 jajka, 1 cytryna, 1 łyżeczka proszku 
do pieczenia. 
Wykonanie: Cukier, masło oraz żółtka jaj 
ucieramy na jednolitą masę. Dodajemy 
sok i skórkę z cytryny, mąkę i proszek do 
pieczenia, a następnie mieszamy. Ubijamy 
białka jaj i delikatnie łączymy z masą. Wy-

kładamy masę do wysmarowanej wcześniej formy i pieczemy ok. 40 
min. w 170 stopniach. Smacznego!            (MM)

Zapytaliśmy mieszkańców gminy Unisław, jakie tradycje wielkanocne 
są dla nich najważniejsze i dlaczego?  

– Dla mnie najważniejszą tradycją wielka-
nocną jest śniadanie w gronie rodzinnym, 
bez pośpiechu. Wszystko to za czym goni-
my w tym momencie schodzi na drugi plan, 
aby spotkać się z najbliższymi i stuknąć się 
jajkiem na szczęście – opowiada Milena 
Szugajew.  

– Najważniejsze jest spotkanie rodzinne przy 
świątecznym stole oraz wspólne szukanie 
prezentu od zajączka. W przerwie spożywa-
nia tradycyjnych potraw wspominamy we-
sołe historie z czasów, gdy dzieci były małe 
– mówi Andrzej Nowak.

– Jest ich wiele, ale na pewno wspólne 
przygotowywanie święconki w  sobotni po-
ranek oraz śniadanie wielkanocne po mszy 
rezurekcyjnej w gronie najbliższych. Są to 
najważniejsze tradycje dla mnie, ponieważ 
wyniesione z  domu rodzinnego. To także 
wspomnienia okresu czasu, gdy sam byłem 
dzieckiem, a teraz razem z żoną kontynuując 
te tradycje przekazujemy je naszym dzieciom 
- wspomina Roman Maciejewski.      (MM)

Mieszkanki polecają na święta Sonda świąteczna

Odeszli lutym i marcu:
• Zdzisław Lewandowski z Unisławia, lat 76,
• Dariusz Mietła z Grzybna, lat 54,
• Mirosława Grabiec z Unisławia, lat 76,
• Irena Kołodziejska z Unisławia, lat 89,
• Zofia Lipowska z Raciniewa, lat 62,
• Sławomir Maksymiak z Unisławia, lat 56,
• Bożena Mondraszewska z Grzybna, lat 71.
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Zbiórka gabarytów

Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego, informuje że 
zbiórki objazdowe odpadów komunalnych w roku 2024, przebiegać 
będą podobnie jak w latach ubiegłych w formie od posesji do pose-
sji na wcześniejsze zgłoszenie; telefoniczne na numery telefonów;  
56/ 669 89 13, 519 084 940 lub osobiście (w biurze Związku w wyma-
ganym terminie zgłoszenia podanym dla każdej gminy oddzielnie), 
mailowo: sekretariat@zkgpch.pl. Zgłoszenia będą przyjmowane do 
godziny 13:00 w wyznaczonym terminie zgłoszenia. 

Zgłoszenie mailowe powinno zawierać: imię, nazwisko, adres 
nieruchomości (na której ponoszona jest opłata za gospodarowanie 
odpadami – deklaracja), numer telefonu (aktywny i aktualny), wy-
szczególnienie co zostanie wystawione w ramach zbiórki.

Termin zgłoszenia  do ZKGPCH: od 28.04.2025r do 12.05.2025r.
Termin odbioru:
• Unisław bez ul. Głażewskiej i Toruńskiej: 19 – 20 maja,
• Grzybno, Głażewo, Stablewice, Raciniewo, Gołoty, Unisław ul. Gła-

żewska i Toruńska: 21– 22 maja,
• Błoto, Bruki Kokocka, Bruki Unisławskie, Kokocko: 23 maja.
Więcej informacji na stronie internetowej: https://bip.zkgpch.pl/
Ważne!

Zniszczone ubrania, buty oraz tekstylne elementy wyposażenia 
wnętrz - nie mogą trafić do pojemników na odpady zmieszane.

Zużytą odzież i tekstylia można oddać do PSZOK, osobiście od 
poniedziałku do piątku:
• Od kwietnia do 31 października w godz. 8.00 – 18.00,
• Od listopada do 31 marca w godz. 8.00 – 16.00,
oraz podczas objazdowej zbiórki odpadów wielogabarytowych po do-
konanej segregacji i zgłoszeniu do ZKGPCH.
Oddać można: obuwie i ubrania (odzież codzienna, sportowa, bie-
lizna, skarpetki, szaliki, czapki, rękawiczki, itp.), galanteria (torby, 
portfele, paski, plecaki, itp.), tkaniny domowe (pościel, poszewki, 
prześcieradła, ręczniki, obrusy, firany, zasłony, koce, narzuty, itp.), 
tekstylia użytkowe (gąbki, ścierki, szmatki, rękawice kuchenne, 
fartuchy, itp.), pluszowe zabawki oraz dywany oraz inne, które po-
wstają w gospodarstwie domowym. Nie wrzucamy (tapicerek, szmat, 
rękawic zanieczyszczonych olejami i  smarami samochodowymi). 
Wszystkie w/w odpady segregujemy w mocne worki.           (MW)

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Maj Czerwiec

K 6, 20 3, 17

S 5 2,30

B 6 3,17

Błoto, Bruki 
Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Maj Czerwiec

K 13, 27 10, 24

S 20 17

B 26 9,23

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice,  
Raciniewo, Gołoty, 
Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Maj Czerwiec

K 1, 15, 29 12, 26

S 15 12

B 28 11, 25

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

W przypadku braku dostępu do pojemnika, odbiór odpadów zgodnie 
z harmonogramem, uznany zostanie za zrealizowany.

odbiór może ulec zmianie ze względu na święta

Grupa AA „Nadzieja” zaprasza na mitingi w każdą środę o godzi-
nie 17:30, a w ostatnią środę miesiąca miting otwarty dla współ-
uzależnionych i zainteresowanych. Miejsce spotkań ul. Parkowa 
22, pokój nr 2. W każdą środę przyjmuje terapeuta uzależnień  
w godz. 7:30-12:30.

Z nieodpłatnej pomocy prawnej można skorzystać w Urzędzie 
Gminy w Unisławiu (przy ul. Parkowej 20). Usługa prowadzo-
na jest przez organizację pozarządową „Sursum Corda”. Porady 
udzielane są we wtorki w godz. 8.00–12.00. Więcej informacji pod 
nr. tel. 56 686 87 29.

Komunikat Ośrodka Zdrowia
W związku z przewidywaną inwentaryzacją w archiwum GOZ, 
informujemy, że osoby zainteresowane odbiorem historii choroby 
sprzed 2000 r., proszone są o złożenie wniosku o wydanie doku-
mentacji medycznej. Przygotowana dokumentacja będzie wydana 
bezpłatnie, po wcześniejszym umówieniu terminu odbioru. Po 
ustalonym terminie dokumenty ulegną trwałej likwidacji, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Młodzieżowy lobbing w gminach

W lutym odbyło się w GOK-u pierwsze spotkanie w ramach projek-
tu „Euro-rządni lokalnie". Członkowie Stowarzyszenia Młodych wraz 
z unisławską młodzieżą, rozmawiali o założeniach projektu w ramach 
działania  "Młodzieżowy lobbing w gminach". 

Projekt „Euro-rządni lokalnie” ma na celu zaangażowanie młodzie-
ży z małych miejscowości w sprawy lokalne oraz promocję wartości 
Unii Europejskiej. W ramach działań grupa młodych liderów – „EU-
-team” przeprowadzi wraz z naszą młodzieżą inicjatywy edukacyjne 
i animacyjne. W ramach tej współpracy  w marcu odbył się pierwszy 
wyjazd studyjny. Młodzież z gminy Unisław wzięła udział w niezwy-
kle ciekawej wizycie w Wąbrzeźnie oraz Wieldządzu. Dowiedziała się 
o działaniu Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna, prowadzonych inicjaty-
wach i projektach. To był dzień pełen inspiracji!             (MW)
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To właśnie oni podbiją unisławską scenę! 
1 - Baranovski to wokali-

sta, który w piątek, 27 czerwca 
uświetni obchody Dni Unisławia. 
Piosenkarz wydał trzy albumy: 
„Zbiór”, „BARANOVSKI 2” oraz 
„Ucieczki i powroty”, które zostały 
doskonale przyjęte przez słuchaczy 
i krytyków. Wokalista zaprezen-
tuje na unisławskiej scenie swoje 
największe przeboje, m.in. „Lubię 
być z nią”, „Czułe miejsce”, „Dym” 
czy „Momenty”, które z pewnością 
urozmaicą początek wakacji. 

2 – Feel to wszystkim znany zespół, założony w 2005 roku przez 
Piotra Kupichę. To właśnie oni wystąpią w sobotę, 28 czerwca podczas 
drugiego dnia obchodów Dni Unisławia. Zespół zdobył wiele nagród 
muzycznych, w tym Fryderyki, Telekamery oraz Superjedynki. Znani są 
ze swoich największych przebojów takie jak: „Jak anioła głos“, „A gdy jest 
już ciemno” czy „No pokaż na co cię stać”. Koncert będzie idealną inte-
gracją międzypokoleniową. Więcej szczegółów już wkrótce!         (MM)

INFORMACJE / OGŁOSZENIA

Impreza biegowa przed nami! Zapisy na XX Półmaraton Uni-
sławski i  Dziesiątkę Unisławską już trwają. Pasjonaci biegania 
oraz aktywności fizycznych mogą dołączyć do sportowego wy-
darzenia, które odbędzie się w sobotę, 28 czerwca, w ramach 
obchodów Dni Unisławia 2025. Więcej informacji oraz zapisy na 
stronie internetowej unislaw.pl w zakładce „sport i turystyka”. 

Podziel się swoją krwią. Chętne osoby będą 
mogły podzielić się życiodajnym płynem już w so-
botę, 26 kwietnia w Unisławiu. Do mobilnego am-
bulansu zapraszane są osoby pełnoletnie, zdrowe, 
nieprzekraczające 65. roku życia i ważące przynaj-

mniej 50 kg. Należy zabrać ze sobą dokument tożsamości. Akcja 
odbędzie się w specjalnym krwiobusie przed Urzędem Gminy 
w godz. 11.00 – 15.00. Do udziału zachęca Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, Urząd Gminy 
w Unisławiu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Unisławiu. 

Majówka na sportowo. Cykliczna impreza bie-
gowa dla dzieci i młodzieży, ciesząca się dużym 
zainteresowaniem, odbędzie się na stadionie im. 
Władysława Bonieckiego w Unisławiu. Uczestnicy 
wystartują w różnych kategoriach wiekowych. Na 

finał sportowych zmagań przewidziano uroczyste wręczenie na-
gród. Zapisy startowe w godzinach 9.30-10.45. Początek zawo-
dów o godz. 11.00. Więcej szczegółów już wkrótce na plakatach.

Wyjątkowe wydarzenie muzyczne! Unisław po 
raz dziesiąty będzie gościć zespoły wokalne z re-
gionu. W parku, pod błękitnym niebem, odbędzie 
się Przegląd Zespołów Wokalnych. Już od godziny 
12:00 na scenie zaprezentują się zespoły wokalne, 

kapele oraz formacje, które przeniosą wszystkich w świat dźwię-
ków biesiadnych i ludowych przyśpiewek. 
Tunezja czeka na Ciebie! W październiku zapowiada się kolejna 
zagraniczna wycieczka. Chętni uczestnicy wybiorą się tym razem 
samolotem do Tunezji, aby poznać bogatą historię kraju, wyjąt-
kową kulturę oraz piękne krajobrazy. Na wycieczkę mieszkańców 
gminy Unisław zaprasza GOK. Więcej szczegółów już wkrótce na 
plakatach, profilu Facebook’owym oraz stronie internetowej goku-
nislaw.pl. Zapisy od 23 kwietnia na miejscu wraz z wpłatą zaliczki 
w kwocie 800 zł. Decyduje kolejność zgłoszeń.         (MM)

Kwiecień
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Zapowiedzi Dni Unisławia z gwiazdami
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„EkoCzynni” w akcji 

Uczniowie klasy 7B, pod czuj-
nym okiem wychowawczyni Anny 
Karczewskiej, zdobyli grant od 
Fundacji PGNiG Orlen! Ich projekt 
dotyczący budowy karmników oraz 
budek lęgowych dla ptaków zajął 
wysoką lokatę i zainspirował mło-
dzież do działania. Pierwszy etap 
działań był niezwykle owocny i pe-
łen zaangażowania. A to wszystko 
dzięki wsparciu nauczycielki Anny 
Taflińskiej, rodziców, lokalnych in-
stytucji oraz leśniczego. Przed nimi 
jeszcze wiele pracy – kolejny etap 
realizacji planowany jest na kwie-
cień. Uczniowie mają niezwykłą 
motywację - zrealizowany projekt 
przybliży ich do klasowego wyjaz-
du.                   (MM) 

Blaszaki do opodatkowania

Urząd Gminy w  Unisławiu przypominamy o  złożeniu informacji IN-1 
w związku z wejściem od 01.01.2025 r. w życie zmiany ustawy o podat-
kach i  opłatach lokalnych, która na nowo definiuje pojęcie budynku 
i budowli, a także wprowadza definicje prac budowlanych czy trwałego 
związania z gruntem. Zmiana dotyczy opodatkowania garażu blaszanego 
tzw. „blaszaka”, który wg w/w ustawy do 35 m. kw. był budowlą małej 
architektury i nie podlegał opodatkowaniu jeśli nie był związany z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej.

Nowe przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych definiują 
„blaszak” jako obiekt budowlany posiadający cechy budynku, a więc 
podlega opodatkowaniu jako budynek pozostały od powierzchni użyt-
kowej stawką obowiązującą na dany rok podatkowy tj. 8,65 zł.
W celu zgłoszenia podatku, należy: wyszukać formularz IN-1 oraz 
załączniki ZIN-1, ZIN-2 i ZIN-3, zamieszczony na stronie BIP Unisław 
w zakładce „Druki wniosków i deklaracji do pobrania” oraz złożyć 
w Urzędzie Gminy Unisław, pokój nr. 5.

Na podstawie złożonej informacji IN-1 zostanie dokonana korekta 
decyzji wymiarowej na 2025 r.

              (red.)
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CMYK
PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĄT

Grupa „Pingwinki” z Niepublicznego Przedszkola Zielony Zakątek w Unisławiu roz-
poczęła przygotowania do świąt. Dzięki aktywności plastycznej połączonej z symbo-
liką Świąt Wielkanocnych powstał piękny zając wielkanocny, który trzyma pisanki. 

Przygotowania do Świąt Wielkanocnych u milusińskich z grupy „Myszki” z Niepu-
blicznego Przedszkola Zielony Zakątek filia w Kokocku rozpoczęły się od zrobienia 
zajączków.

Podopieczni Dziennego Domu Pobytu Seniora w Unisławiu również wykonali prze-
piękne dekoracje świąteczne.

Dzieci z grupy "Pandy" z Niepublicznego Przedszkola Zielony Zakątek filia w Grzybnie 
wykonały kolorowe pisanki, podczas przygotowań do świąt. 

„Mali Odkrywcy” z Klubiku dziecięcego w Unisławiu, „podkasali” rękawy i wpadli 
w wir pracy nad przygotowaniem ozdób wielkanocnych, począwszy od kolorowych 
pisanek do wyklejanych kurczaczków. 

Dzieci z grupy „Smyki” z Przedszkola Gminnego Krasnoludek jak co roku rozpoczęły 
przygotowania do świąt. Zasiały tradycyjny owies, stworzyły przepiękne prace pla-
styczno-techniczne - kolorowe zajączki oraz kurki.               (MW)


